ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 17.02.2023 № 198
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в новой редакции

[bookmark: _GoBack]В целях развития торговой деятельности на территории муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области, обеспечения стабильности прав хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и возможности долгосрочного планирования ими своего бизнеса, в соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 N 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказа Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 3 октября 2022 г. N 25-п «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», а также в целях приведения нормативно-правовых актов муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, совет депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в новой редакции:
1.1. Утвердить текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в новой редакции (приложение 1).
1.2. Утвердить графическую часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в новой редакции (приложение 2).
2. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:
- от 28.05.2020 № 40 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
- от 26.08.2020 № 53 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.05.2020 № 40 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»;
- от 18.11.2020 № 62 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.05.2020 № 40 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» с изменениями от 26.08.2020 № 53»;
- от 29.04.2021 № 92 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.05.2020 № 40 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» с изменениями от 26.08.2020 № 53, от 18.11.2020 № 62»;
- от 23.06.2021 № 103 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.05.2020 № 40 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» с изменениями от 26.08.2020 № 53, от 18.11.2020 № 62, от 29.04.2021 № 92»;
- от 24.09.2021 № 127 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.05.2020 № 40 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» с изменениями от 26.08.2020 № 53, от 18.11.2020 № 62, от 29.04.2021 № 92, от 23.06.2021 № 103»;
- от 28.10.2021 № 134 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.05.2020 № 40 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» с изменениями от 26.08.2020 № 53, от 18.11.2020 № 62, от 29.04.2021 № 92, от 23.06.2021№ 103, от 24.09.2021 № 127»;
-  от 24.02.2022 №147 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.05.2020 № 40 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» с изменениями от 26.08.2020 № 53, от 18.11.2020 № 62, от 29.04.2021 № 92, от 23.06.2021№ 103, от 24.09.2021 № 127, от 28.10.2021 № 134»;
-  от 23.03.2022 № 158 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.05.2020 № 40 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» с изменениями от 26.08.2020 № 53, от 18.11.2020 № 62, от 29.04.2021 № 92, от 23.06.2021№ 103, от 24.09.2021 № 127, от 28.10.2021 № 134, от 24.02.2022 № 147»;
- от 26.05.2022 № 168 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.05.2020 № 40 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» с изменениями от 26.08.2020 № 53, от 18.11.2020 № 62, от 29.04.2021 № 92, от 23.06.2021№ 103, от 24.09.2021 № 127, от 28.10.2021 № 134, от 24.02.2022 № 147, от 23.03.2022 № 158»;
-  от 22.06.2022 №176 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.05.2020 № 40 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», с изменениями от 26.08.2020 № 53, от 18.11.2020 № 62, от 29.04.2021 № 92, от 23.06.2021№ 103, от 24.09.2021 № 127, от 28.10.2021 № 134, от 24.02.2022 № 147, от 23.03.2022 № 158, от 26.05.2022 № 168».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разместить на официальном сайте муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области http://lubanadmin.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области.

 Глава муниципального образования                                                      А.В. Леонов

*полный текст решения с приложениями доступен на сайте www.lubanadmin.ru

2